
 

COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO

 

Provincia di Pistoia
  

AREA C - Segreteria degli Organi Istituzionali e URP - Sviluppo Economico, Protezione Civile

 

DETERMINAZIONE

 

Numero 5 del 08-01-2026
  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI POSTEGGI FUORI
MERCATO PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN OCCASIONE
DEL CARNEVALE DELLA MONTAGNA 2026 - APPROVAZIONE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 37 del 30 dicembre 2025, sono stati attribuiti gli incarichi di elevata
qualificazione, fino al 31 dicembre 2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 116 del 20 novembre 2025 con la quale è stata approvata
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n° 101 del 23 dicembre 2025, con la quale è stato approvato il Bilancio
annuale 2026 e pluriannuale 2026 - 2028;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 06/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O) 2025/2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 15.02.2021 con cui veniva approvato il Piano del
commercio su aree pubbliche e il Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività commerciali su aree
pubbliche del Comune di San Marcello Piteglio e ss.mm.ii.;

RILEVATO CHE per effetto del suddetto Piano sono stati instituiti n° 2 posteggi stagionali fuori mercato in
occasione dell’evento “Carnevale della Montagna 2026” così dettagliati:

Loc . San Marcello Pistoiese, P.zza Matteotti                        Panini e bibite                   mq 30

Loc. San Marcello Pistoiese, P.zza Matteotti                        Dolciumi                              mq 30

RILEVATO il ruolo sociale e l’importanza strategica dei posteggi fuori mercato in quanto rappresentanti
un’attrattiva turistica e di rivitalizzazione commerciale delle aree in cui si svolgono;

STANTE la necessità di provvedere ad assegnare i posteggi in oggetto onde evitare che la loro vacanza leda
l’immagine e l’attrattiva turistica del territorio;

RITENUTO congruo procedere per le motivazioni espresse di procedere ad assegnazione temporanea dei posteggi
in oggetto per il giorno 15 febbraio 2026, posticipabile in caso di maltempo al 22 febbraio 2026 con orario di
vendita 10-24;

VISTA:

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n 267/2000 e ss. mm. ii. che disciplina la funzione e la responsabilità della



dirigenza;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in relazione alle funzioni e ai compiti della dirigenza;

- lo Statuto del Comune;

RICHIAMATO il D.lgs n.97/2016 (modifica sulla legge n. 190/2012 “Anticorruzione” e del D.lgs 33/
2013 “Trasparenza”);

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del Testo Unico degli Enti
Locali approvato con D. Lgs. 267/2020 e ss. mm. ii.

 

D E T E R M I N A

per i motivi sopra enunciati e qui integralmente richiamati:
 

DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, la seguente documentazione allegata al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale:

-        schema di domanda (all. B)

-        schema di avviso pubblico (allegato A);

DI ASSEGNARE mediante bando di concorso per n. 2 posteggi stagionali fuori mercato in occasione per l’esercizio
del commercio su aree pubbliche in occasione del CARNEVALE DELLA MONTAGNA ED. 2026, con orario di vendita
dalle ore 10.00 alle 24.00 per i posteggi così dettagliati:

i.             Loc. San Marcello Pistoiese, P.zza Matteotti                         Panini e bibite                   mq 30

ii.            Loc. San Marcello Pistoiese, P.zza Matteotti                         Dolciumi                              mq 30

 DI NOMINARE Responsabile del Procedimento Cecilia Tamburini, Responsabile dell’Area C Segreteria degli
Organi Istituzionali e URP, Sviluppo Economico, Ufficio Gare.

DI DARE ATTO CHE si procederà alla pubblicazione del presente Avviso sul sito istituzionale del Comune di San
Marcello Piteglio .

   

Il Responsabile del Servizio
 

TAMBURINI CECILIA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82 e.s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
Documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello
Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


